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PROTOŽE JSOU PŘÍPRAVY takovéto 

akce poměrně časově náročné a  všichni 

na přípravách pracují ve svém osobním vol-

nu, s napětím vždy čekáme, zda nám poča-

sí bude přát a zda budou všichni návštěvníci 

spokojení. Počasí bylo letos naštěstí velmi 

vydařené, a tak si všechny děti mohly tento 

den naplno užít. 

V CHUCHELSKÉM Areálu zdraví na děti 

čekalo spoustu atrakcí, kde si mohly vy-

soutěžit mnoho zajímavých věcných cen 

a  sladkostí. Mezi nejoblíbenější atrakce 

opět patřilo stříkání ze džberovek a  závě-

rečný skok z  hasičského auta do  plachty. 

DĚTSKÝ DEN

STRANA 4
Krásné loučení Berušek 
s mateřskou školou

STRANA 15
Zdařilá rekonstrukce  
kulturně-společenských prostor (K8)

STRANA 16
Chuchelský aerobik
přivezl titul Mistryň Evropy

STRANA 7
Extrémní dešťové srážky 
ve Velké Chuchli
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chuchelský
zpravodaj

Protože bylo opravdu velké teplo, mohli 

všichni naplno využít naši vodní mlhu, pod 

kterou se mohli příjemně osvěžit. 

S UKÁZKOU SVÝCH chovatelských 

úspěchů přijel opět pan Zuska z  chu-

chelského svazu chovatelů, kteří přivezli 

ukázat několik druhů králíků. Děti se také 

mohly svézt na konících z Cihelny paní Ni-

cole Růžičkové a svůj golfový talent mohly 

děti objevit u  disciplíny vedené panem 

Drozdem. S několika sportovními disciplí-

nami nám také pomáhal chuchelský Sokol 

a  hasičské vybavení přijeli ukázat dobro-

volní hasiči z Lochkova. 

NA DĚTI čekala zmrzlina a limonáda zdar-

ma, na závěr dne opékání buřtů zdarma a pro 

ostatní občerstvení v našem stánku. 

CELÝ TENTO DEN by se však nemohl 

uskutečnit bez spolupráce všech na-

šich členů a  pár našich dalších kamará-

dů a  známých, kteří si v  sobotu našli čas 

a  přišli nám na  tuto akci pomáhat. Dále 

bychom chtěli poděkovat Magistrátu hlav-

ního města Prahy, který nám na tuto akci 

poskytl grant a našim dalším sponzorům, 

a  to fi rmám: Walraven s.r.o., Tojma s.r.o., 

Femat Autocentrum a  Autodoprava Jiří 

Svoboda za  poskytnutí fi nančního daru, 

 www. ekucharka.net, www.viktorovo.cz 

a  paní Přibyslavské za  věcné ceny, fi rmě 

Poděbradka a.s.. za  limonády pro děti 

a  řeznictví Jiří Görgl za  buřty pro děti. 

Za spolupráci také děkujeme ÚMČ Velká 

Chuchle, místnímu Sokolu a  také všem, 

kteří nám v  dubnu přispěli odevzdáním 

železného šrotu. 

Těšíme se na všechny opět za rok!

ZA SDH PRAHA – VELKÁ CHUCHLE, 

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ, STAROSTKA

Také letošní oslavy dne dětí se nemohly obejít bez hasičského dětského 
dne, který jsme tentokrát pořádali již poslední víkend v květnu. 
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SPORT CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PŘEKVAPIVÝ VÍTĚZ
97. ČESKÉHO DERBY
NA METĚ 2.400 METRŮ vstoupilo 

za hezkého počasí do startovacích boxů 

16 koní a jezdců. 15 hřebců a jedna klis-

na. Velkým favoritem dostihu pro tříleté 

hřebce a  klisny byl tmavý hnědák fran-

couzského chovu BLACK CANYON, 

který do dostihu nastupoval „ověnčený“ 

čtyřmi vítězstvími ze čtyř startů. Rychlé 

tempo dostihu a  krásný závěrečný boj 

však přinesl vítězství a  vavřínový věnec 

po  tuhém boji o  krátkou hlavu ryzáko-

vi narozenému v  domácím prostředí 

jménem JOSEPH. V  sedle koně byl žo-

kej Jiří Palík, který má na  svém kontě 

794 vítězství. Majitelem koně je Dr.  Jiří 

Charvát, trenérem Pavel Tůma. Čas 

vítěze 2:29,19 je druhým nejlepším ča-

sem v  historii tohoto nejprestižnějšího 

rovinového dostihu. Druhé místo uhájil 

kůň francouzského chovu FELIX stá-

je DS Pegas, trenéra Dalibora Töröka, 

s žokejem Janem Rájou v sedle. Vítězný 

kůň odstartoval v  sázkovém kurzu 50 : 

1. Horký favorit Black Canyon skončil 

na desátém místě. 

SMUTNOU ZAJÍMAVOSTI letošního 

Derby je skutečnost, že žádný ze šestnácti 

účastníků není ustájen a trénován v areá-

lu chuchelského závodiště. Vítězný kůň je 

připravován v  tréninkovém centru Dvor-

ce vzdáleném 329  km. Výsadní právo 

Ofi ciální název hlavního dostihu, 
který se v neděli 26. června 
v CONSEQ PARKU – dostihovém 
závodišti Praha – Velká Chuchle 
odběhl, byl 97. ČESKÉ DERBY 
ČESKÉ PODNIKATELSKÉ 
POJIŠŤOVNY. 

dekorovat vítěze vavřínovým věncem patří 

od  nepaměti správci závodiště. Snad po-

prvé v  historii předávala vavřínový věnec 

žena, správcová paní Hana Pancová. Jak 

se to rýmuje. 

SLÁVA VÍTĚZI, čest poraženým. Nyní 

bude na chuchelském závodišti přestávka 

a  jeho brány se otevřou v  sobotu 2. září, 

kdy se bude konat třetí ročník Evropského 

poháru žokejů. 

TEXT S POMOCÍ ÚDAJŮ V DOSTIHOVÉM 

PROGRAMU JAN ZÁGLER

FOTO POMOCÍ FACEBOOKU 

PANI PAVLY PACHMANOVÉ

Rozhodnutím Ministerstva zemědělství ČR sp. zn. 
13RM20029/2011-16232 ze dne 9. 6. 2017 s nabytím právní 
moci dnem 12. 6. 2017 byla pro roky 2017 až 2019 Čes-
kému rybářskému svazu Územnímu svazu města Prahy 
udělena výjimka z denní doby lovu na následujících čty-
řech rybářských revírech podle níže uvedených pravi-
del: 401 029 Labe 20, 401 011 Sázava 5, 401 018 Vltava 6, 
401 022 Vltava 10-14 údolní nádrž Slapy. Na všech těchto 

24 HODINOVÝ RYBOLOV 
JE OD LETOŠNÍHO ROKU POVOLEN JIŽ NA ČTYŘECH PRAŽSKÝCH REVÍRECH

revírech je povolen lov ryb také v období od 16. 6. do 31. 
8. v době od 00:00 hod. do 04:00 hod. a v období od 1. 9. 
do 30. 9. v době od 22:00 hod. do 24:00 hod. a od 00:00 
hod. do 06:00 hod. Lov ryb v měsíci září v rámci povolené 
výjimky je povolen pouze na nástrahu rostlinného původu 
nebo nástražní rybu o délce minimálně 20 cm, přičemž 
nemohou být použity její části. Za nástrahy rostlinného 
původu lze považovat nástrahy typu boilies nebo pelety, 
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ÚSPĚCHYCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

MISTŘI EVROPY 
A ABSOLUTNÍ VÍTĚZOVÉ ČR!

TANEČNÍ STUDIO FANTASY DC 
PRAHA které v  letošním roce oslavilo 

své 20. výročí si dalo jako dárek titul v po-

době MISTRŮ EVROPY v street dance 

formacích.

JUNIORSKÝ EXTRALIGOVÝ tým 

s  choreografi í „Pop in machine“ a  pod 

vedení Zuzana Al Haboubi – Luky Sivák 

oslnil svým výkonem devíti člennou mezi-

národní porotu natolik, že ohodnotila náš 

výkon známkami nejvyššími 111111111. 

Dále pak byl už jen krok od vytouženého 

ocenění „TOP GROUP AWARD“ a ABSO-

LUTNÍHO VÍTĚZE TANEČNÍ SKUPINY 

ROKU 2017.

JEŠTĚ NYNÍ CÍTÍME ty chvíle plné 

krásných emocí, šťastných okamžiků, 

slz radostí a  potlesku diváků. Děkujeme 

za ně, jsme na vás pyšní!

ANI OSTATNÍ týmy Fantasy DC však 

nezůstaly pozadu a tak se můžeme pyšnit 

tituly mistrů ČR i v dětské, juniorské a ví-

cemistrů ČR v kategorii seniorů.

Na tanečních soutěžích TSR a CDO jsme 

v tomto roce vybojovali:

1. MÍSTO 20 ×

2. MÍSTO 6 ×

3. MÍSTO 7 ×

JEŠTĚ JEDNOU gratulujeme nejen všem 

tanečníkům ale i  lektorům - Zuzka All Ha-

boubi, Alenka Langerová, Robin Šeba 

a Lukáš Sivák kteří jsou velcí profesionálo-

vé, choreografové a lidé v jedné osobě.

ve kterých může být část obsahu tvořena nehomogenními 
komponenty živočišného původu. 
Osoba provádějící lov ryb je povinna při lovu ryb v době po-
volené výjimky z denní doby lovu od 16.6. do 31.8. v době 
od 00:00 hod. do 04:00 hod. a v období od 1.9. do 30.9. v době 
od 22:00 hod. do 24:00 hod. od 00:00 hod. do 06:00 hod. osvět-
lit místo lovu umělým bílým neoslňujícím světlem. Zakládání 
otevřených ohňů se pro tyto účely zakazuje. V případě pokra-
čování lovu po 24. hodině je lovící povinnen zapsat nesma-
zatelným způsobem do oddílu II povolenky k lovu (Evidence 
docházek a úlovků) nové datum lovu a číslo rybářského reví-
ru. Pokud si osoba provádějící lov ryb nepřisvojila předchozí 
den žádnou ulovenou rybu, je povinna prázdnou řádku k to-
muto dni nejpozději před zápisem nového data proškrtnout. 

Osoba provádějící lov z plavidla je povinna respektovat usta-
novení Řádu plavební bezpečnosti a to zejména ustanovení, 
která se vztahují k noční signalizaci malých plavidel za plav-
by a stání (čl. 3.13 a čl. 3.20 Řádu plavební bezpečnosti).

TYTO ÚSPĚCHY by se neobešly bez 

podpory rodičů a příznivců FDC a tak bych 

ráda touto cestou všem těmto lidem po-

děkovala. Velice si toho vážíme!

VÍCE INFORMACÍ o činnosti klubu se 

můžete dočíst na  www.fantasydc.cz a  fa-

cebookových stránkách.

EVA FILIPOVÁ

MAJITELKA – MANAŽERKA FDC
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KRÁSNÉ LOUČENÍ BERUŠEK 
S MATEŘSKOU ŠKOLOU

ŠKOLKA CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

BYLA STŘEDA 21. června odpoledne, 

když se za  krásného slunečného počasí 

loučila třída Berušek s  mateřskou školou. 

Více než teplé počasí vyvolala hřejivý po-

cit v  srdcích přítomných diváků pohádka 

O  Zlatovlásce, kterou žáčci početnému 

publiku předvedli. Myslím, že nejednoho 

z  diváků chytilo vystoupení žáčků za  srd-

ce a  nejednomu se objevila slzička v  oku. 

Bylo to vystoupení milé a zároveň dokázalo 

dobrou práci pedagogického personálu 

školy. Po pohádce ještě žáčci zatančili a za-

zpívali a  po  zaslouženém potlesku došlo 

za  přítomnosti ředitelky školky paní Aleny 

Kučerové, třídní učitelky Jany Pondělíkové 

a  starosty Velké Chuchle Stanislava Fres-

la na  stužkování a  předávání upomínek. 

Všem, kteří se podíleli na tak krásném a do-

jemném loučení patří poděkování. Podě-

kování a lásku vám, kéž zvoní jako zvony…

LÉTO UBĚHNE jako voda ve Vltavě a žáč-

ci s nastávajícím podzimem nastoupí do prv-

ní třídy základní školy. Přejme jim, aby se jim 

v nové škole líbilo nejméně tak jako v mate-

řince a učení jim nečinilo žádné potíže. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER



MOTÝLCI neodlétali, 
ALE ODPLOUVALI
V PÁTEK 30. června odpoledne se 

za  hezkého počasí loučila třída Motýl-

ků s  mateřskou školou. Ještě půl hodiny 

před začátkem této hezké akce to s  po-

časím nevypadalo nikterak růžově, ale 

nakonec vše dobře dopadlo, černé mra-

ky se rozplynuly, vyšlo sluníčko, které 

společně se známou písní „My sloužíme 

svému národu, my sloužíme na moři“ do-

provázelo motýlky, při jejich slavnostním 

nástupu. Všichni žáčci byli oblečeni 

v  námořnickém a  před jejich odplutím 

do základní školy proběhlo na palubě lodi 

stužkování a  v  podpalubí dostal každý 

námořník a  námořnice dárek na  památ-

ku. Ten předávala paní ředitelka Alena 

Kučerová a  starosta Velké Chuchle Sta-

nislav Fresl. Přítomným divákům, kteří 

odměňovali žáčky častým potleskem, 

družstvo námořníků zazpívalo hezkou 

písničku s vlastními slovy. A aby všechno 

mělo ten správný námořnický řád, všich-

ni si nakonec připili „rumem“. Zástupci 

rodičů poté předali třídním učitelkám 

motýlků krásné kytice. Hezké a nápadité 

poděkování a milá tečka za hezky prove-

deném loučení. 

MYSLÍM, že nejen všichni přítomní přejí 

motýlkům, aby jejich vstup do nové školy 

byl klidný a  aby tím novým mořem pro-

plouvali bez bouří. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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Senior klub 
v Lednicko-valtickém areálu 
DEN PRVNÍ 
Sraz byl na  náměstí Omladiny v  9 hodin. 

Všichni jsme se těšili a  očekávali, co vše 

hezkého uvidíme. Cesta byla v  pořádku, 

jen na  malém úseku byla menší kolona, 

ale jinak vše bez problému. U  motorestu 

Devět křížů před Brnem jsme měli asi tři-

cetiminutovou přestávku s  kávou a  slad-

kým překvapením od  paní Jitky Vránové, 

která nám upekla výborné kremrole.

VE 12:40 HOD. jsme přijeli do  Valtic, 

do penzionu Moravská Oáza, kde jsme se 

následně ubytovali.

KOLEM 13:30 HOD. jsme měli zamlu-

vený oběd v  restauraci Amálie, která se 

nachází nedaleko od  zámku. Po  obědě 

jsme se vypravili na  zámek. Samozřejmě 

nesměla chybět společná fotografi e a po-

sléze prohlídka zámku Valtice.

PO PROHLÍDCE se skupina rozdělila – 

někdo šel do zahrad, nebo si koupit vínko 

domů.

V 18 HODIN jsme měli zamluvený večer 

ve vinném sklípku (v rámci penzionu). Ve-

čer byl opravdu povedený. Ochutnali jsme 

čtyři druhy vína, a co komu chutnalo, mohl 

pít jak libo. Jen dodávám, že nikdo z  nás 

nebyl opilý. Jedna členka senior klubu 

oslavila týž den i své životní jubileum. Pan 

Martin Melichar jí za  všechny účastníky 

Ve dnech 25 a 26. dubna letošního 
roku proběhl výlet Senior klubu 
Velká Chuchle do Lednicko-
Valtického areálu.

„Vítání občánků“
Vážení rodiče,
městská část Praha – Velká Chuchle zvažuje 
uskutečnit další slavnostní „Vítání občánků“. 
Žádáme vás proto o projevení případného zá-
jmu o účast na e-mail poplatky@chuchle.cz 
nebo na tel. číslo 257 940 326. Uveďte prosím 
i e-mailové a telefonické spojení.

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – VELKÁ CHUCHLE
U SKÁLY 262/2, 159 00 PRAHA 5

zájezdu popřál, a  i  já se tímto článkem se 

dodatečně připojuji. Posezení u  vína tr-

valo do  22. hodiny, pak jsme se odebrali 

ke spánku.

DEN DRUHÝ
Po snídani jsme odjeli do Lednice na pro-

hlídku zámku a  zámeckého skleníku. 

Přibližně dvě hodiny jsme měli rozchod 

na prohlídku parku a oběd. Ve 13:30 hod. 

jsme odjeli do  Prahy. Cestou domů jsme 

absolvovali ještě jednu zastávku na  kávu 

a zbývající kremrole. V 17:12 hod. jsme při-

jeli do Velké Chuchle 

PODĚKOVÁNÍ patří organizátorům vý-

letu paní Jitce Belčevové, panu Martinu 

Melicharovi, ale i  mladému řidiči Marku 

Švecovi. 

ZBYNĚK VOŽNIAK 
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HASIČICHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Extrémní dešťové 
srážky ve Velké Chuchli
Dne 29. 6. 2017 spadly v oblasti Velké Chuchle extrémní dešťové srážky 
takového rozsahu, že docházelo k zanášení kanálů, znečišťování 
komunikací a chodníků, zaplavování některých budov a v neposlední 
řadě i k rozvodnění potoku Vrutice. 

V PODCHODU pod Strakonickou ulicí do-

sáhl průtok potoka Vrutice takového stavu, že 

tento se stal dočasně neprůchodný. Z těchto 

důvodů také obdržela MČ v dopoledních ho-

dinách z OS KS HMP informaci o povodňové 

pohotovosti.

V ODPOLEDNÍCH hodinách, po  dohodě 

pana starosty Stanislava Fresla s  velitelem 

jednotky SDH Velká Chuchle panem Zdeň-

kem Nedvědem, započali členové SDH Velká 

Chuchle s čištěním, vystříkáváním a úklidový-

mi pracemi na  nejvíce postižených místech 

ve  Velké Chuchli, především pak právě u  za-

plaveného podchodu (viz fotodokumentace).

NA 6. MIMOŘÁDNÉM zasedání ZMČ dne 

3. 7. 2017 pan starosta vyjádřil za  tuto práci 

a nasazení uznání a poděkování všem zúčast-

něným členům SDH Velká Chuchle, ke  kte-

rému se připojili i  zástupci společností TSK 

a Lesy hl. m. Prahy.

PAN STAROSTA zároveň požádal zástupce 

těchto společností, aby preventivně zajistili 

další vyčišťovací a  ošetřovací práce postiže-

ných míst koryta potoka Vrutice.

ÚMČ, ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY 

A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
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USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled usnesení č. 3/2017
z  3. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

15. 5. 2017.

Zastupitelstvo městské části:

3/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 3/2017 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Pavel Klán 

a p. Martin Melichar.

3/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 3/2017 ze za-

sedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

3/1-3 schvaluje 

program 3. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 5.5.2017 

s  doplněním bodu 2 (návrh na  schválení 

druhého zástupce starosty jako dlouho-

době neuvolněného) a  přesunem bodu 4 

(stavební záležitosti) na  místo 3 a  bodu 2 

(fi nanční záležitosti) na místo 4. 

 

3/2 bere na vědomí 

rezignaci pana Ladislava Kadeřábka 

na funkci druhého zástupce starosty ke dni 

31.5.2017 a  schvaluje pro výkon dlouho-

době neuvolněného druhého zástupce 

starosty městské části Mgr.  Pavla Klána 

s účinností od 1.6.2017. 

3/3 schvaluje

uzavření Dodatku ke  smlouvě o  dílo mezi 

MČ Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle a  spo-

lečností Profi s B&B s.r.o., Chocholova 

895, 149  00 Praha 4 (IČ 27413152) týka-

jící se realizace zakázky malého rozsahu 

na stavební práce na akci „VÍCEÚČELOVÝ 

PROSTOR PRO KULTURU K8 – stavební 

úpravy pro zvýšení kapacity“ v  ulici Ka-

zínská za  celkovou cenu za  zhotovení díla 

2.754.587,- Kč včetně DPH s dokončením 

stavebních prací do 15. 6. 2017. 

3/4-1a schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, rozpočtové úpravy č. 

2a/2017 (viz příloha).

3/4-1b schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 10.5.2017, rozpočtové úpravy č. 

2b/2017 (viz příloha).

3/4-2 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, poskytnutí dotace ve výši 

15.000,- Kč spolku Český svaz chovatelů, 

ZO Velká Chuchle (IČ 04537190), Sta-

rochuchelská 7, 159  00 Praha 5 – Velká 

Chuchle na  podporu činnosti v  roce 2017 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

3/4-3 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, poskytnutí dotace ve výši 

15.000,- Kč spolku Český rybářský svaz, 

MO Velká Chuchle (IČ 71200185), U  Ská-

ly 187, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

na podporu činnosti v roce 2017 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

3/4-4 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, poskytnutí dotace ve výši 

15.000,- Kč spolku TJ Sokol Chuchle (IČ 

71191852), Starochuchelská 96/2, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle na úhradu nákladů 

na dopravu a ostatních nákladů spojených 

se sportovně-poznávací akcí do Dvora Krá-

lové nad Labem a pevnosti Josefov v roce 

2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

3/4-5 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 10. 5. 2017, účetní závěrku MČ 

Praha – Velká Chuchle sestavenou ke  dni 

31. 12. 2016 za účetní období od 1. 1. 2016 

do  31.  12. 2016 v  souladu s  usnesením 

RHMP č. 843 ze dne 22. 4. 2014 obsa-

hujícím metodický pokyn ke  schvalování 

účetních závěrek v rámci HMP a zaslání in-

formace Odboru účetnictví MHMP o  jejím 

schválení ve  stanoveném termínu nejpoz-

ději do 25. 5. 2017. 

3/4-6 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10.5.2017, účetní závěrku Základní 

školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Vel-

ká Chuchle sestavenou ke dni 31. 12. 2016 

za  účetní období od  1. 1. 2016 do  31. 12. 

2016 v souladu s usnesením RHMP č. 843 

ze dne 22. 4. 2014 obsahujícím metodický 

pokyn ke  schvalování účetních závěrek 

v  rámci HMP a  zaslání informace Odboru 

účetnictví MHMP o  jejím schválení ve sta-

noveném termínu nejpozději do 30. 6. 2017.

3/4-7 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, účetní závěrku Mateř-

ské školy Velká Chuchle sestavenou ke dni 

31. 12. 2016 za  účetní období od  1.1.2016 

do  31. 12. 2016 v  souladu s  usnesením 

RHMP č. 843 ze dne 22. 4. 2014 obsa-

hujícím metodický pokyn ke  schvalování 

účetních závěrek v rámci HMP a zaslání in-

formace Odboru účetnictví MHMP o jejím 

schválení ve  stanoveném termínu nejpoz-

ději do 30. 6. 2017. 

3/4-8 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, Základní škole Charlotty 

Masarykové příděl fi nančních prostředků 

z  dosaženého hospodářského výsledku 

za  rok 2016 v  celkové výši 36.836,28 Kč 

takto: do fondu odměn 6.000,- Kč a do re-

zervního fondu 30.836,28 Kč. 

3/4-9 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, Mateřské škole Velká 

Chuchle ponechání nevyčerpaných fi nanč-

ních prostředků z rozpočtu MČ na rok 2016 

ve výši 338.132,97 Kč k využití v roce 2017, 

a to na mzdy a odměny ve výši 130.000,- Kč 

a  ve  výši 208.132,97 Kč na  nutné provozní 

výdaje. 

3/4-10a schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 10. 5. 2017, Zprávu o plnění rozpočtu 

a výsledcích hospodaření MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2016 – závěrečný účet, jejíž 

součástí je Zpráva o výsledku přezkoumá-

ní hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle 

za období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 

2016 se závěrem, že ve  smyslu zákona č. 

420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3) 

lze konstatovat, že nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky, tzn. že souhlasí s celo-

ročním hospodařením MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2016, a to bez výhrady. 

3/4-10b bere na vědomí 

zápis č. 3/2017 ze zasedání fi nančního vý-

boru ZMČ konaného dne 10. 5. 2017 v bu-

dově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

3/5-1 souhlasí, 

na  základě doporučení výboru majetku ze 

dne 10. 5. 2017, se svěřením následujících 

staveb a pozemků do správy MČ v katastru 

Velká Chuchle: komunikace (IV. třídy) Hvěz-

dářská a Mrkosova umístěné na pozemcích 

parc.č. 991/15, 991/169 a  991/298, chod-

níky na pozemcích parc.č. 991/15, 991/169 

a 991/298, 26 veřejných parkovacích stání 

na  pozemcích parc.č. 991/15 a  991/169, 

veřejná zeleň umístěná na  pozemcích 

parc.č. 991/15 a 991/169, pozemky parc.č. 

991/15 (ulice Mrkosova) a pozemky parc.č. 

991/298 a 991/169 (ulice Hvězdářská).

3/5-2 schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi MČ 

Praha – Velká Chuchle, U  Skály 262/2, 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle a D. a K. 
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B. týkající se pronájmu zahrady v  Malé 

Chuchli (část obecního pozemku parc.č. 

82/1) o celkové výměře 886 m2 za cenu 

pronájmu 29.000,- Kč/rok s  využitím 

pro zahradnické činnosti, a to s účinností 

od 1. 6. 2017 do 31. 12. 2021. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

3/5-3a nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 10. 5. 2017, s  prodejem části obec-

ního pozemku parc.č. 969/1 v  k.ú. Velká 

Chuchle o  celkové výměře cca 49 m2 

ze 4. zasedání (mimořádné) Zastupitel-

stva městské části Praha – Velká Chuchle, 

konaného dne 5. 6. 2017.

Zastupitelstvo městské části:

4/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 4/2017 z mimo-

řádného zasedání zastupitelstva byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Martin Ši-

mek a p. Robert Pořízek.

4/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 4/2017 z mi-

mořádného zasedání zastupitelstva byl 

tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz.

4/1-3 souhlasí 

s  návrhem na  vyřazení bodu 4 (Dodatek 

č. 1 k  Opatření tajemníka č. 1/2017 k  or-

ganizačnímu postupu při přípravě a zadá-

vání veřejných zakázek malého rozsahu 

– na vědomí) z programu 4. zasedání (mi-

mořádné) ZMČ. 

 Návrh usnesení nebyl přijat.

4/1-4 schvaluje 

program 4. zasedání (mimořádné) ZMČ 

podle návrhu uvedeného v  pozvánce ze 

„Dočasné kontejnerové ZŠ, Praha 5 – Vel-

ká Chuchle“ (detašované pracoviště).

3/7 bere na vědomí 

informace prvního zástupce starosty týkají-

cí se aktuálního stavu příprav projektu „DO-

STIHOVÁ – STRAKONICKÁ – protihlukové 

opatření“. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

2/2017 k  organizačnímu postupu při pří-

pravě a zadávání veřejných zakázek malé-

ho rozsahu v  návaznosti na  ustanovení § 

31 a při dodržení zásad uvedených v usta-

novení § 6 odst. 1- 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v plat-

ném znění, a to s nabytím platnosti a účin-

ností dnem 16.5.2017. 

4/5a schvaluje, 

na  základě podané žádosti spolkem Čes-

ká klusácká asociace, z.s., Radotínská 

69/34, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 

00537004) ze dne 31. 5. 2017, konání klusác-

kých dostihů na závodišti Velká Chuchle v II. 

pololetí 2017 včetně termínové listiny dostihů 

od 8. července do 11. listopadu 2017.

4/5b souhlasí 

s  uspořádáním XI. ročníku mezinárodního 

sportovního festivalu Czech BIGMAN TRI-

ATLON FESTIVAL – PRAHA 2017 ve dnech 

9. – 10. 9. 2017 a s tím souvisejícími doprav-

ními opatřeními ve Velké a Malé Chuchli. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

Přehled usnesení č. 4/2017

(ulička z ulice Holoubkova přiléhající k po-

zemku ve  vlastnictví žadatelů) vzhledem 

k současnému stavu a probíhajícím jedná-

ním o budoucí podobě lokality Lahovská. 

3/5-3b bere na vědomí 

zápis č. 2/2017 z  jednání výboru majetku 

ZMČ konaného dne 10. 5. 2017 v  budově 

ÚMČ Praha – Velká Chuchle. 

 

3/6 bere na vědomí 

informace prvního zástupce starosty 

týkající se průběhu příprav na  realizaci 

dne 29. 5. 2017 s  úpravou začátku tex-

tu bodu 4 a  doplněním bodu 5 (povolení 

klusáckých dostihů na II. pololetí 2017). 

4/2 schvaluje 

uzavření Smlouvy o  dílo mezi MČ Praha – 

Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle a společností ALGE-

CO s.r.o., Bečovská 939, 104  00 Praha 10 

(IČ 25520334) týkající se realizace zakázky 

malého rozsahu na  stavební práce na  akci 

„Dočasná kontejnerová ZŠ, Praha 5 – Velká 

Chuchle“ v ulici Kazínská za celkovou cenu 

za zhotovení díla 5.544.709,- Kč bez DPH. 

4/3 jmenuje 

v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zá-

kona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, zá-

kladním, středním, vyšším odborném a  ji-

ném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění, a  s  doporučením konkursní komise 

ze dne 17.5.2017, paní Janu Pondělíkovou 

ředitelkou Mateřské školy Velká Chuchle, 

Na Cihelně 456/17, 159 00 Praha 5 – Velká 

Chuchle s účinností od 1.9.2017. 

4/4 bere na vědomí 

tajemníkem ÚMČ zpracované a starostou 

MČ schválené Opatření tajemníka ÚMČ č. 

z 5. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

26.6.2017.

Zastupitelstvo městské části:

5/1-3 schvaluje 

program 5. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 19.6.2017. 

 

5/2-1 schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 21.6.2017, rozpočtové úpravy č. 

3/2017 (viz příloha).

Přehled usnesení č. 5/2017
5/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 5/2017 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Robert Ma-

řík a p. Pavel Klán.

5/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 5/2017 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.
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z 6. zasedání (mimořádné) Zastupitelstva 

městské části Praha – Velká Chuchle, ko-

naného dne 3.7.2017.

Zastupitelstvo městské části:

6/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 6/2017 z mimo-

řádného zasedání zastupitelstva byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Martin Ši-

mek a p. Robert Pořízek.

6/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 6/2017 z mi-

mořádného zasedání zastupitelstva byl 

tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz.

Přehled usnesení č. 6/2017
6/1-3 schvaluje 

program 6. zasedání (mimořádné) ZMČ 

podle návrhu uvedeného v  pozvánce ze 

dne 26.6.2017. 

6/2 schvaluje 

uzavření Smlouvy o  dílo mezi MČ Praha 

– Velká Chuchle, U  Skály 262/2, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle a  společnos-

tí PROFIS B&B s.r.o., Chocholova 895, 

149  00 Praha 4 (IČ 27413152) týkající 

se realizace zakázky malého rozsahu 

na  stavební práce na  akci „Příprava plo-

chy pro modulární výstavbu ZŠ“ v  ulici 

Kazínská za  celkovou cenu za  zhotovení 

díla 1.650.534,38 Kč bez DPH. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

5/2-2 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 21.6.2017, poskytnutí do-

tace v  celkové výši 33.471,- Kč (z  toho 

13.471,- Kč na  nákup jezdeckého vy-

bavení a  20.000,- Kč na  nákup nové-

ho koně) paní Nicole Růžičkové (IČ 

04569903), V  Údolí 464/32, 165  00 

Praha 6 - Suchdol (koňský kroužek Koně 

nad Chuchlí - Na  Cihelně, 159  00 Velká 

Chuchle – Praha 5) týkající se činnos-

ti a  provozu koňského kroužku pro děti 

v  průběhu roku 2017 a  uzavření veřej-

noprávní smlouvy.

5/2-3 schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru ze 

dne 21.6.2017, návrh investičních požadav-

ků MČ Praha – Velká Chuchle na rozpočet 

hl. m. Prahy na rok 2018 v tomto znění:

  vybudování OV pro „Nové centrum 

Velké Chuchle“- 9 mil. Kč,
  rekonstrukce komunikací a chodníků 

– 8 mil. Kč,
  revitalizace (obnova) polních cest 

– 1 mil. Kč,
  rekonstrukce nám. Chuchelských 

bojovníků – 5 mil. Kč,
  rozšíření kapacity základní školy 

– 25 mil. Kč, 
  rekonstrukce hřbitova (včetně hřbitovní 

zdi, pomníku, přístupové komunikace, 

obnovení vodovodní přípojky a zřízení 

přívodu elektrické energie) – 8,5 mil. Kč.

5/2-4a bere na vědomí 

návrh předsedy fi nančního výboru „Pod-

pora péče o plochy veřejné zeleně ze stra-

ny obyvatel Velké a Malé Chuchle“. 

5/2-4b bere na vědomí 

zápis č. 4/2017 ze zasedání fi nančního vý-

boru ZMČ konaného dne 21.6.2017 v bu-

dově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

5/3-1 schvaluje, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 21. 6. 2017, uzavření nájemní smlouvy 

mezi MČ Praha – Velká Chuchle, U Skály 

262/2, 159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

a  D. a  K. B. týkající se pronájmu zahrady 

v  Malé Chuchli (část obecního pozem-

ku parc.č. 82/1) o  celkové výměře 886 

m2 za  cenu pronájmu 29.000,- Kč/rok 

s  využitím pro zahradnické činnosti a  pro 

provozování malého občerstvení (jedno-

duchá stavba – dřevěný objekt snadno 

rozebíratelný), a to s účinností od 1.7.2017 

do 31. 12. 2018. 

5/3-3a souhlasí 

s vyvěšením záměru pronájmu části zpev-

něné plochy parc.č. 923/115 o  výměře 

1.000 m2 v  k.ú. Velká Chuchle k  využití 

jako stavebního dvoru, skladu materiálů 

a na skladování přepravních kontejnerů.

 

5/3-3b bere na vědomí 

zápis č. 3/2017 z jednání výboru majetku 

ZMČ konaného dne 21.6.2017 v  budově 

ÚMČ Praha – Velká Chuchle. 

5/4 bere na vědomí 

podkladové materiály a zadávací podmín-

ky k průběhu zadávacího řízení na zakáz-

ku malého rozsahu na stavební práce „Pří-

prava plochy pro modulární výstavbu ZŠ“ 

a  stanovenou lhůtu pro podání nabídky, 

a to nejpozději 29.6.2017 do 10.00 hodin 

na  adresu zadavatele a  v  této souvislosti 

konání mimořádného zasedání ZMČ dne 

3.7.2017 od  16.00 hodin v  kanceláři sta-

rosty MČ. 

5/5-1 schvaluje 

Mateřské škole Velká Chuchle, Na  Ci-

helně 456/17, 159  00 Praha 5 – Velká 

Chuchle školné – úplatu za dítě pro školní 

rok 2017/2018 ve výši 550,- Kč/měsíc. 

 5/5-2 bere na vědomí 

oznámení ředitelky Mateřské školy Velká 

Chuchle o  prázdninovém provozu v  MŠ 

v době od 3.7.2017 do 14.7.2017 a o uza-

vření MŠ od  pondělí 17.7.2017 do  konce 

měsíce srpna 2017. 

5/5-3 bere na vědomí 

termíny řádných zasedání ZMČ Pra-

ha – Velká Chuchle na  II. pololetí 2017 

takto: 18.9.2017, 23.10.2017, 20.11.2017 

a 18.12.2017. 

 

5/5-4 bere na vědomí 

uzavření ÚMČ dne 7.7.2017 z důvodu naří-

zeného čerpání dovolené (Interní sdělení č. 

4/2017) podle ustanovení § 217 a následují-

cích zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

v platném znění, všem zaměstnancům MČ 

zařazeným do ÚMČ a uvolněným zastupite-

lům městské části (starosta, první zástupce 

starosty), tj. v den po státních svátcích (Den 

slovanských věrozvěstů Cyrila a  Metodě-

je, Den upálení mistra Jana Husa), a  to mj. 

z provozních důvodů.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ MČ INFORMUJE

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
pro volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, které 
se budou konat ve dnech 20. 
a 21.října 2017.

Voliči, kteří ve  dnech voleb nebudou 

v místě svého trvalého bydliště a chtějí 

volit, si mohou požádat o  vydání volič-

ského průkazu, který je opravňuje volit 

v  jakémkoliv volebním okrsku v  České 

republice.

JAK LZE POŽÁDAT O VYDÁNÍ 
VOLIČSKÉHO PRŮKAZU?

1. PÍSEMNĚ: ode dne vyhlášení voleb, 

nejpozději však do 13. října 2017 na ad-

resu příslušného úřadu městské části, kde 

je občan přihlášen k trvalému pobytu. 

 a)  Poštou - žádost musí být opatře-

na úředně ověřeným podpisem 

žadatele. 

 b)  Datovou schránkou, která ověřený 

elektronický podpis obsahuje. 

Voličský průkaz bude zaslán do vlastních 

rukou žadatele na  adresu, kterou žadatel 

uvede v žádosti, až po 5. říjnu 2017.

2.  OSOBNĚ: od  5. října 2017 na  pří-

slušném úřadu, kde je občan přihlášen 

k  trvalému pobytu, nejpozději však 

do 18. října 2017.

  Volič se musí prokázat platným občan-

ským průkazem nebo platným cestov-

ním dokladem. 

Pokud by občan chtěl vyzvednout volič-

ský průkaz pro jiného voliče, musí se 

prokázat jeho plnou mocí, opatřenou 

ověřeným podpisem.

Tomu, kdo do  13. října 2017 písemně 

nebo do 18. října 2017 osobně o volič-

ský průkaz nepožádá, později nebude 

vydán (z  důvodu uzavření stálých voleb-

ních seznamů). 

Případné dotazy Vám zodpovíme na tel. č. 

257 940 326.

JANA ČERNÁ

REF. EVIDENCE OBYVATEL,

POVĚŘENA VOLEBNÍ AGENDOU
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Projekt podpory péče 
o plochy veřejné zeleně ve Velké a Malé Chuchli

NA JEDNÉ STRANĚ se můžeme těšit 

poměrně příjemnému životnímu prostředí, 

na druhé straně však musíme řešit staros-

ti, jak péči o tolik zelených ploch zvládnout 

s  lidskými a  materiálními zdroji, které má 

městská část k  dispozici. Městská část 

hospodaří se svým rozpočtem velice obe-

zřetně a  zdroje, které má určeny pro péči 

o  veřejné plochy musí umět rozdělit jak 

na  letní, tak především na  zimní údržbu. 

To vše za podmínky, že má dostatek svých 

pracovníků, kteří tuto údržbu provedou. 

Bohužel současná situace v této oblasti je 

taková, že fi nanční možnosti městské části 

resp. nabízené platové zařazení pracovníků 

údržby ve srovnání s nabídkami pracovního 

uplatnění v Praze neobstojí. Doplnění pra-

covního týmu, o který městská část usiluje, 

tak bude tudíž velice obtížné. 

ZNAČNÁ ČÁST obyvatel rodinných 

domů považuje za  celkem běžné pečo-

vat také o  tzv. uliční zeleň (trávníky, keře 

atp.), která přiléhá k jejich nemovitostem. 

Důvody pro tuto jejich činnost jsou jistě 

víceré a  není důležité se jimi podrobně 

zabývat, jako si spíše všimnout, že všichni 

tito naší sousedé tuto činnost dělají zcela 

dobrovolně a výlučně na své náklady a že 

touto svou činností přispívají k lepšímu ži-

votnímu prostředí.

MĚSTSKÁ ČÁST si tohoto přínosu po-

važuje a  práci svých obyvatel rozhodně 

nepřehlíží. Jelikož se jedná o  zeleň veřej-

ných ploch, o  kterou by se měla v  první 

řadě postarat městská část a  tuto péči 

nést na  vrub svých nákladů, má vedení 

Naše městská část je, na rozdíl od mnoha jiných, situována do míst, která 
jsou prakticky ze všech stran obklopena přírodou. Stejně tak i skladba 
obytných domů odpovídá spíše maloměstskému charakteru zástavby. 

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

městské části zájem tyto aktivity podpořit 

i materiálně. Jako jedna z vhodných a po-

měrně jednoduchých forem podpory se 

v  současnosti nabízí poskytnutí fi nanční 

poukázky na  nákup zboží v  zahradním 

centru HORNBACH. 

V PŘÍPADĚ, že tedy máte zájem zapo-

jit se do  tohoto jednoduchého projektu 

podpory péče našich obyvatel o veřejnou 

zeleň, pak postačí pouze osobně navštívit 

odbor životního prostředí na  Úřadu MČ, 

kde bude zaevidována plocha zeleně, 

o kterou pečujete, resp. hodláte pečovat, 

spolu s  vašimi běžnými osobními údaji. 

Tato evidence poslouží i  zaměstnancům 

údržby, kteří o  tyto zaevidované plochy 

nebudou muset pečovat a  zaměří se 

na plochy ostatní.

PROJEKT BUDE průběžně sledován 

a  jeho úspěšnost (v  což všichni věříme) 

vyhodnocena začátkem podzimu. Dár-

ková karta se společně s  poděkováním 

předá obyvatelům zapojeným do  projek-

tu ve  druhé polovině října, kdy obvykle 

končívá růstová aktivita vegetace tak, aby 

bylo dostatek času ji upotřebit pro nákup 

zahradnických potřeb pro podzimní práce 

či pro nákup dárků před vánočními svátky. 

MGR. PAVEL KLÁN 

ZÁSTUPCE STAROSTY 

Vzpomínka na dva chuchelské zahrádkáře
Do pomyslné nebeské zahrádky vstoupili dva významní zahrádkáři, 
dlouholetí členové Základní organizace Českého zahrádkářského sva-
zu Velká Chuchle. Pan Vladislav Veselý působil jako aktivní člen za-
hrádkářské osady v Libři, v posledních letech jako jednatel a předseda 
základní organizace. Na konci května pak zemřel pan Rudolf Peterek, 
který ve funkci předsedy Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Velká Chuchle působil více než 25 let a zasloužil se nejen o chod 
organizace, která v době jeho vedení měla několik stovek členů, ale také 
o provoz oblíbené moštárny ovoce a o převedení organizace ve složité 
porevoluční době (spojené s restitucí pozemků) do současné podoby. 
Navíc byl aktivní na pražském ústředí Českého zahrádkářského svazu 
(mj. jako místopředseda a jako tajemník Územního sdružení Praha), byl 
hlavním organizátorem místních i celostátních kol soutěže Mladý za-
hrádkář, organizátorem Floristické soutěže za Prahu-město. Aktivně se 
zajímal o dění v Malé a Velké Chuchli a v letech 2006-2010 působil jako 
člen Bezpečnostního výboru při chuchelském zastupitelstvu.

TOMÁŠ HROMÁDKA
KRONIKÁŘ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

Rudolf Peterek (vlevo) a Vladislav Veselý na výroční schůzi 
ZO ČZS Velká Chuchle v roce 2008
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Zakouzlení na čtenáře

ŽÁCI 1.A od  začátku roku pravidelně 

navštěvovali knihovnu, kde proběhlo 

několik besed na  nejrůznější témata. 

Začali jsme besedou o  knížkách, kde 

předvedly své prezentační schopnosti; 

následovala beseda o  tom, co si počít, 

dá-li nám kouzelný stařeček kouzel-

nou baterku, která umí oživovat věci 

Dne 8. června proběhlo v naší knihovně slavnostní zakončení 
celorepublikového projektu Už jsem čtenář! – Knížka pro prvňáčka, 
které každým rokem organizuje Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků (známější pod zkratkou SKIP).

PEJSKOVÉ ZA 
TO NEMOHOU
Problém o kterém se zmíním, není 

problémem pouze naší městské 

části, ale dalo by se říci je problé-

mem celostátním. Jde o psí exkre-

menty na  volných prostranstvích, 

zejména na  chodnících a  cestách. 

Pejskové za  to, že udělají svojí po-

třebu na chodníku nebo na veřejné 

cestě nemohou. Otázkou je, proč 

jejich páníčkové, nechají pozůsta-

tek psího vyměšování klidně ležet 

a  neodstraní jej. Mělo by to patřit 

k jejich povinnosti. Neházím všech-

ny venčitele pejsků do jednoho pyt-

le. Je mnoho těch a myslím že vět-

šina, kteří se dokáží sehnout a onen 

výměšek sebrat a odhodit do koše. 

Pravdou ale zůstává, že ona menši-

na těch, kteří nechávají exkrementy 

ležet na  místě vykonané potřeby 

vrhá nepěkný stín na  ty pořádku 

milovné majitele. Ta menšina by si 

měla uvědomit, že z pohledu chod-

ce není zrovna příjemné vyhýbat se 

na  chodníku oněm neblahým po-

zůstatkům. Prosím neodsuzujme 

pejsky, kteří svojí potřebu vykonají 

na  nevhodných místech, ale jejich 

netečné a dalo by se říci bezohled-

né majitele. 

JAN ZÁGLER

(na  motivy knihy Kouzelná baterka 

od  Olgy Černé), při níž využily zejména 

svou kreativitu; a  do  třetice jsme si po-

vídali o  pohádkách a  pohádkových po-

stavách, kdy se o  hlavní slovo přihlásila 

dětská fantazie.

CELÝ PROJEKT byl zakončen v  již 

zmíněném červnu besedou se spiso-

vatelkou Klárou Smolíkovou, která děti 

strhla svou živelností a  humorem. Řeč 

přišla na komiksy, autorčiny knížky a ze-

jména to, že je třeba nebrat vše doslova 

– když se totiž někdo třeba „zakousne 

do  knihy“, či se od  ní „nemůže odlepit“ 

a pak z toho „chytne nerva“, tak to může 

ve  skutečnosti znamenat něco úplně ji-

ného, než by se mohlo zprvu zdát.

PO BESEDĚ následovalo „zakouzlení 

na čtenáře“, kdy každý, kdo prokázal své 

čtenářské schopnosti (což byli samo-

zřejmě všichni), obdržel čestný diplom 

hlásající „Už jsem čtenář!“, medaili a  je-

dinečné vydání letošní Knížky pro prv-

ňáčka Lapálie v  Lampálii, jejímž auto-

rem je Martin Šinkovský a  ilustrátorem 

Ticho 762.

M. ŠKEŘÍKOVÁ, KNIHOVNICE

AKCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
VE STŘEDU 10. května proběhl zápis do  chuchelské mateřské 

školy. Podle vyjádření ředitelky školy paní Aleny Kučerové se k zá-

pisu dostavilo padesát rodičů. Z  tohoto počtu nemělo pět trvalý 

pobyt ve  Velké Chuchli. Čtrnáct dětí nedosahovalo věku tří let. 

Do školky bude přijato 31 dětí. Vzhledem k tomu, že je možné umís-

tit 39 dětí, zbývá osm míst volných. Předpokládá se, že zbývajících 

osm míst bude ještě obsazeno. 

ZÁPIS PROBÍHAL v pohodě, a tak nezbývá než věřit, že i nástup 

dětí, kteří po prázdninách přijdou do mateřinky poprvé, se obejde 

bez slziček. 

ZA POSKYTNUTÉ informace děkuji paní ředitelce. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

SRAZ ABSOLVENTŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
CHARLOTTY MASARYKOVÉ
DEVATENÁCTÉHO května roku 

2017 se v  restauraci na  chuchel-

ském závodišti konal sraz absolven-

tů chuchelské základní školy, kteří jí 

navštěvovali v  letech 1953 – 1962. 

Ze snímku je patrné, že se tohoto 

srazu zúčastnila převážná část spo-

lužáků, včetně paní učitelky Aleny 

Černé. Při tomto setkání si jistě měli 

o čem povídat a na mnohé události 

zavzpomínat.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

TIPY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Zdařilá rekonstrukce  
kulturně-společenských prostor (K8)

Z INICIATIVY některých členů zastupi-

telstva byl již v  loňském roce nastartován 

proces „rozumné rekonstrukce“, která tyto 

kapacitní možnosti zvýšila a  hlavně splnila 

požárně-bezpečnostní a  hygienické poža-

davky.  Kromě vytvoření nového zázemí pro 

hlavní sál byl rovněž přestavěn i  přiléhající 

sklad a na jeho místě vznikla poměrně solid-

ní a světlá místnost, která bude moci sloužit 

k pořádání akcí menšího rozsahu.

V PRŮBĚHU rekonstrukčních prací 

(které se opět neobešly bez stavebně-

technických překvapení) bylo rozhodnu-

to prostory K8 technicky uzpůsobit i  pro 

přechodné stravování žáků naší základní 

školy, která dočasně o své stravovací pro-

story přijde z důvodu plánované výstavby 

(o  tom jsme vás již v  minulých vydáních 

zpravodaje informovali). 

V SOUČASNÉ době tak v rekonstruova-

ných prostorách vrcholí i  stavební práce 

související s instalací technické infrastruk-

tury nutné pro zajištění stravování tak, aby 

vše mohlo být k dispozici před zahájením 

nového školního roku.

JAKMILE SE PROVOZ dočasné jídelny 

zaběhne, budou ze strany vedení městské 

Zajisté mnozí z vás v průběhu minulých týdnů zaznamenali poměrně čilý stavební ruch v areálu bývalé 
provozovny FEMAT v centru Velká Chuchle. V průběhu dubna a června zde byla provedena zdařilá rekonstrukce 
stávajících prostor za účelem vytvoření plnohodnotného společenského prostoru, který v těchto místech sice vznikl 
již v minulých letech, ale jeho využití bylo do značné míry limitováno jeho kapacitními možnostmi.

části vyhodnoceny možnosti pro kulturně-

-společenské využití a  budou zastupitel-

stvu MČ předložena k projednání pravidla 

pro jeho využití tak, jak tomu bylo v souvis-

losti s prostorami v Klubovém domě.  

OSOBNĚ jsem přesvědčen, že tyto 

prostory otevřou možnosti pro pořádání 

rozličných kulturních akcí, a to i menšího 

rozsahu (besedy, výstavy apod.), po kte-

rých je ze strany našich spoluobčanů 

dlouholetá poptávka.    

MGR. PAVEL KLÁN 

ZÁSTUPCE STAROSTY

INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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CHUCHELSKÝ AEROBIK
PŘIVEZL TITUL MISTRYŇ EVROPY

PŘEDKOLA, semifi nálová a fi nálová kola 

všech věkových kategorií probíhala inten-

zivně všechny tři dny. I po této stránce byl 

závod velice náročný. 

V KATEGORII kadetů (11-13 let) se 

po  náročném tříkolovém klání v  kategorii 

žen na skvělém druhém místě umístila naše 

závodnice Tereza Miková. Terezka přijela 

na  mistrovství Evropy perfektně připrave-

ná, což dokazovala svými skvělými výkony 

v  celé soutěži. Druhé místo taktéž obsadil 

Fitness tým kadetek DANGEROUS, které 

obhájily z  loňského roku titul vicemistryň 

Evropy. Fitness tým soutěžil ve složení: Eli-

zabeth Al-Kaysy, Marie Bezkočková, Hele-

na Chvalová, Barbora Martínková, Tereza 

Miková, Lucie Pospíchalová, Natálie Smíš-

ková a Kristina Straková.

PO KATEGORII kadetů byla na  řadě 

soutěžní kola kategorie juniorů (14-16 let). 

Zde jsme měli obsazení opět ve  dvou ka-

tegoriích. V ženách se na 4. místě umístila 

Veronika Frantová jen s  těsným rozdílem, 

který ji dělil od třetí příčky. Verča ve všech 

třech kolech předvedla bezchybné výkony, 

které kolo od kola svou kvalitou gradovaly. 

V juniorské kategorii jsme měli také zastou-

pení ve fi tness týmech, kde se nakonec náš 

tým umístil na nepopulárním 4. místě. Tým 

se představil ve složení: Dominika Ebrová, 

Ve dnech 23. – 27. 5. 2017 se v karlovarském Hotelu Spa Thermal konalo 
Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a fi tness. Aerobic Team Praha 
vyslal na šampionát 22 nominovaných závodnic, které reprezentovaly 
v pěti soutěžních kategoriích.

Sarah Fryšová, Kateřina Hricková, Petra 

Křečková, Lara Perez, Natálie Preisová, 

Sára Škorpíková a Nikol Vosková.

VYVRCHOLENÍM mistrovství Evropy 

byly kategorie dospělých, kde jsme jako 

v loňském roce, měli ve hře o medaile fi tness 

tým petite aerobic. Přesně 14 dní před mis-

trovství Evropy si jedna ze závodnic zlomila 

nohu, čímž byl start fi tness týmu na ME ve-

lice ohrožen. Juniorská závodnice Veronika 

Frantová svou ochotou zachránila celý tým 

a za neuvěřitelných šest tréninků se nároč-

nou choreografi i dokázala naučit, aby mohla 

nastoupit místo zraněné závodnice na šam-

pionátu v dospělé kategorii. Po prvním kole, 

kdy byl výkon družstva velice nepřesvědčivý 

a nervózní, se tým umístil na průběžném tře-

tím místě. Do  fi nálového kola nastupovala 

děvčata s  odhodláním předvést to nejlepší 

a vložit do svého výkonu maximum. Za ten-

to dechberoucí výkon si Fitness tým odvezl 

zlaté medaile, titul mistryň Evropy a přede-

vším důkaz, že nikdy není nic ztracené. Tento 

tým a jeho členky jsou vzorem pro všechny 

naše malé závodnice.

DĚVČATA DĚKUJEME a  gratulujeme 

ke skvělým výsledkům! Aerobic Team Pra-

ha byl opět zřetelně vidět na mezinárodním 

poli a se ziskem jedné zlaté a dvou stříbrných 

medailí se řadí mezi nejlepší kluby v České 

republice. Velký dík patří také trenérce Vero-

nice Buriš, která s děvčaty intenzivně pracu-

je. V současné době všechny přípravy smě-

řují k říjnovému mistrovství České republiky 

a mistrovství světa, které se bude v letošním 

roce konat v Holandsku.


